

**WNIOSEK O UDZIELENIE WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE STOSOWANIA  
PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH**

Podstawa prawna: <i>Art. 13 pkt 11 ustawy z dnia 7 października 1992 o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019, poz. 2137 z późn. zm.)</i>		
<b>A. ADRESAT WNIOSKU</b>		
Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi, ul. Ogrodowa 28D 91-065 Łódź		
<b>B. DANE WNIOSKODAWCY</b>		
<b>B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE</b>		
Rodzaj wnioskodawcy (zaznaczyć właściwy kwadrat)		
<input checked="" type="checkbox"/> 1. jednostka samorządu terytorialnego <input type="checkbox"/> 2. związek międzygminny <input type="checkbox"/> 3. stowarzyszenie gmin, gmin i powiatów <input type="checkbox"/> 4. związek, stowarzyszenie powiatów (w tym samorządowe osoby prawne) <input type="checkbox"/> 5. samorządowe jednostki organizacyjne (w zakresie ich wykorzystania) <input type="checkbox"/> 6. beneficjenci dotacji z budżetów jst		
Nazwa pełna <b>GMINA BIAŁA RAWSKA</b> <b>ul. Jana Pawła II 57 96-230 Biała Rawska</b>		
<b>B.2. ADRES SIEDZIBY</b>		
Powiat <b>Rawski</b>	Gmina <b>Biała Rawska</b>	Miejscowość <b>Biała Rawska</b>
Ulica <b>Jana Pawła II</b>	Nr domu <b>57</b>	Nr lokalu
Kod pocztowy <b>96-230</b>	Pocztownia <b>Biała Rawska</b>	
<b>B.3. WSKAZANIE PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH BĘDĄCYCH PRZEDMIOTEM WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE ICH STOSOWANIA</b>		
Należy wskazać jednostki redakcyjne przepisów wraz z nazwą aktu prawnego do każdego zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego (bez przytaczania treści przepisów)		
Uchwała Nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (Monitor Polski Dz. Urz. z 24 lipca 2020 r. poz. 662 ze zm.)		
<b>C. PRZEDSTAWIENIE ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO (STANÓW FAKTYCZNYCH), ZDARZENIA PRZYSZŁEGO (ZDARZEŃ PRZYSZŁYCH I PYTANIA (PYTAŃ))</b>		
Krótki opis stanu faktycznego (stanów faktycznych), zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych), bez dokumentacji sprawy		
<p>Gmina Biała Rawska złożyła wniosek o środki w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań budowy sieci wodociagowych na terenie gminy. Złożony wniosek na dofinansowanie zawierał koszt brutto wykonania planowanego zadania. Gmina jest podatnikiem podatku VAT, co oznacza, że niektóre nabywane przez nią towary bądź usługi mogą być wykorzystywane do świadczenia czynności opodatkowanych. W związku z czym od takiego wydatku przysługuje gminie prawo do odliczenia podatku VAT według ustalonego prewspółczynnika 80,0%. Do czynności opodatkowanych podatkiem VAT wykorzystywane będą wybudowane odcinki sieci wodociagowych zatem gminie przysługuje prawo do odliczenia</p>		

w części podatku VAT naliczonego od poniesionych wydatków. Budowa sieci wodociągowych została w całości sfinansowana ze środków uzyskanych w ramach RFIL. Zgodnie ze złożonym wnioskiem Gmina uzyskała finansowanie z RFIL zarówno na wartość netto jak i wartość podatku VAT wynikającego z faktury za wykonanie inwestycji. Gmina w części jej przysługującej dokonała odliczenie podatku VAT naliczonego od w/w wydatków. Kwotę odliczonego podatku VAT naliczonego gmina chciałaby przeznaczyć na inne zadania inwestycyjne a nie zwracać do budżetu państwa.

Zgodnie z cytowaną uchwałą środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 nie stanowią dotacji w rozumieniu art. 126 ustawy o finansach publicznych, w związku z czym nie będą miały zastosowania art. 168 i 169 tej ustawy, dotyczące zasad zwrotu niewykorzystanych dotacji. Są to środki bezzwrotne.

Pytanie (pytania) przyporządkowane do stanu faktycznego (stanów faktycznych) lub zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych) przedstawionego wyżej

Czy jeśli przyznane środki RFIL zostaną przeznaczone na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych również w zakresie VAT, a następnie okaże się, że Gminie przysługuje prawo do częściowego odliczenia tak sfinansowanego podatku, to czy:

- 1) Dochodzi w takim przypadku do tzw. „podwójnego finansowania”?
- 2) Zachodzi obowiązek zwrotu środków z RFIL w zakresie w jakim podatek został odliczony?
- 3) Czy też jeśli przyznane środki z RFIL zostaną uznane za kwotę netto w powyższym przypadku, to gmina może przeznaczyć potencjalną kwotę nadwyżki pochodzącą z dofinansowania (różnicę pomiędzy kwotą przyznanego dofinansowania, a wartością netto inwestycji) na realizację innych projektów inwestycyjnych?

#### D. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO LUB ZDARZENIA PRZYSZŁEGO

Stanowisko wnioskodawcy do pytania (pytań) przedstawionego w części C

Jeśli przyznane środki z RFIL zostaną uznane za kwotę netto w przedstawionym przypadku, to gmina nie ma obowiązku zwrotu tej części otrzymanego dofinansowania. Potencjalną kwotę nadwyżki pochodzącą z dofinansowania (różnicę pomiędzy kwotą przyznanego dofinansowania, a wartością netto inwestycji) może przeznaczyć na realizację innych projektów inwestycyjnych informując o tym instytucję finansującą, w tym przypadku budżet państwa – Urząd Wojewódzki w Łodzi.

Data wypełnienia wniosku	Imię i nazwisko wnioskodawcy lub osoby upoważnionej	Podpis wnioskodawcy lub osoby upoważnionej
9.09.2021 r.	Wacław Jacek Adamczyk	Wacław Jacek Adamczyk Elektronicznie podpisany przez Wacław Jacek Adamczyk Data: 2021.09.09 10:46:11 +02'00'

Anna Katarzyna na Lach  
Elektronicznie podpisany przez Anna Katarzyna Lach  
Data: 2021.09.09 09:53:18 +02'00'